



Znak sprawy:  
OK-I.531.17.2021

**Panie i Panowie  
Przewodniczący oraz Radni  
Rad Gmin, Miast i Powiatów oraz Sejmiku  
Województwa Małopolskiego**

*Szanowni Państwo, Drodzy Samorządowcy*

Rząd Premiera Mateusza Morawieckiego kolejny raz umożliwia ubieganie się o środki z dotacji w aktualnej edycji „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa”. Tym razem realizacja programu została przewidziana na lata 2021-2025.

Tej jesieni, w terminie **do 20 listopada 2021 r.**, prowadzony jest nabór wniosków, które organy prowadzące placówki wychowania przedszkolnego, szkoły i biblioteki pedagogiczne mogą składać do właściwego wojewody na rok 2022.

Celem programu, skierowanego do przedszkoli, szkół i bibliotek, jest stworzenie jak najlepszych warunków dla rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, poprzez wzbogacenie i uatrakcyjnienie posiadanych zbiorów wspomnianych placówek.

Warto podkreślić, że „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” jest niezwykle cenną inicjatywą na rzecz wyrównywania szans edukacyjnych przedstawicielom młodego pokolenia, a poprzez wyrabianie nawyków czytelniczych i szerszy dostęp do księgozbiorów, kształtuje postawy i wartości oraz wspiera proces kształcenia, oddziałując tym samym na wzrost efektywności późniejszego funkcjonowania obywateli w społeczeństwie.

W wyniku naboru przeprowadzonego w 2021 roku, jeszcze przed końcem roku, do **286 przedszkoli i 480 szkół z terenu województwa małopolskiego**, trafią środki w wysokości **2 617 320 zł**. Mając świadomość jak wiele podmiotów nadal ma możliwość skorzystania ze wspomnianego wsparcia, gorąco zachęcam Państwa do możliwie szerokiego rozpowszechniania informacji o naborze wniosków do „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” oraz przedstawiania korzyści płynących z pozyskania dofinansowania.

Szczegółowe informacje znajdują Państwo na **stronie internetowej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie** w zakładce „**Program Rozwoju Czytelnictwa**”.

Ponieważ wspieranie realizacji zadań oświatowych, jako istotnego elementu polityki edukacyjnej Państwa Polskiego, stanowi równocześnie jeden z priorytetów naszego Rządu, zwracam się do Państwa z prośbą o przedstawienie korzyści płynących z pozyskania wspomnianego dofinansowania wśród radnych podczas najbliższych sesji rad, którym Państwo przewodniczą. Proszę również o bezpośrednie zachęcanie przedszkoli, szkół i bibliotek pedagogicznych do udziału w Programie.

**Proszę o przekazanie w/w pisma wszystkim Radnym w sposób zwyczajowo przyjęty.**

*Łączę wyrazy szacunku*

Wojewoda Małopolski  
Łukasz KMITA

